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Pasavyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

MAREL . sh.p.k.

Nr A KRN kY 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 10,214 444,345
1 Banka 10,214 35,220
2 Arka 409,124
P Investime 0 0
1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 31,184 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (T.F) 20,994
4 Té tjera 10,190
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majmeri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
p- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 41,398 444,345
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t&é huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré t& huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 1,824,454 2,280,568
1 Toka
2 Ndertesa
3 Impiante dhe makineri 1,824,454 2,280,568
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUIM
P Aktive tatimore té shtyra = -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,824,454 2,280,568
AKTIVE TOTALE 1,865,852 2,724,912




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

“MAREL " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 50,000 2,910,642
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé OVERDRAFT
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 50,000 94,798
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 89,760
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 1,767,106
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0 958,978
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 50,000 2,910,642
p Detyrime afatgjata: 8,989,837 7,295,629
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 8,989,837 7,295,629
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
p Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,989,837 7,295,629
DETYRIMET TOTAL E 9,039,837 10,206,271
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
p Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore ol
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré -7,581,359 -8,179,369
p Fitim / Humbja e Vitit 307,374 598,010|
Totali i Kapitalit 7,173,985 -7,481,359
E TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,865,852 2,724,912
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e Fluksit te Mjeteve
(metoda indirekte)

Pasqyra

2019 2018

p |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 307,374 721,679

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 456,114 395,803
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja € aktiveve afatgjata materiale
| Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t€ tiera -31,184
Rénie/(rritie) né inventaré 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -1,166,434
Rritie/(rénie) ne detyrime pér punonjésit
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -434,130 1,117,482
p |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto té pérdorura pér blerjen € filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja @ filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja € aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja € investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve te pérdorura si kolateral

0

0

Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa € aksioneve té pérdorura si kolateral 0
0

0

0

0

0

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

c\o\ooooooooo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHOQERIA “MAREL” SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

pasgyrat financiare te shogerise “MAREL” SHPK perfshjne bilancin e periudhes
01.01.2018 deri me 31,12.2019.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar
“per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen

vendase Leke Shgiptar si me poshte:

1-  AKTIVI
Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2019 ne leke dhe valute si me poshte:
a- BANKA:

Llog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2019
435301 |RRAIFFEISEN EU 0.00{lek
435302 |RRAIFFEISEN LEKE 10,214.00|lek

Total 10,214.00|lek
b- Arka .
Llog. Emertimi Gjendja lek 31.12.2019
53110|Arka Tr-lek 0llek
Total 0.00]|lek

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31/12/2019

GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT GJATE VITIT 2019
Nr- Emariin 1.01.2019 Viera e Sh::;:‘ga P""::"_:; :ga iﬁ“sgjgo':': llogaritur per | e AQT me

1|Te patrupezuara

2| Toka, troje

3|Ndertesa (investim)
4|instal te pergjitheshme
5|Makineri e paisje pune
6|Mjete transporti
8|inventar ekonomik
9|Paisje informatike

10|te tjera ne shf tezim
SHUMA 2,280,568 - . 2,280,568 456,114 | 1,824,454

2,280,568 . 2,280,568 456,114 1,824,454

I

2- PASIVET.

1- Furnitore ,te pagueshme _njesi ekonomike per sherbime dhe blerje materiale ndihmese

J IR
Detyrime afatshkurtra:

2-Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre deri 31.12.2019
0|leke

a- Detyrime ndaj punonj.

b- sig.shog-Nendor -DHIETOR 2018 Ofleke |
c- pagesa sherbimi _
d- detyrime ortaku —

il

Totali 9,039,837

pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2019

Nr | Emertimi | llogarive Te detajuara_| Te detajuara TOTAL |
23,163,491

1|Te ardhurat

[ [sherbimetme material porosites

23,163,491

22,770,660

Te ardhura te tjera
—

Sigurimet shogerore

[ [Amortizimi

14,853,605
2,323,101

I




Shpenzimet e tjera 4,846,573

1-Energj elektrike 507,571
2-Sherbime telefoni 46,333
3-Kancelari dhe shp te tjera

4-Miremb per pajisjeve 128,152
5-sherbinme me te trete mbullje pasqyra f 80,000

6-transporte te brendshme dhe eksporti
7-Shp tif internet,publicitet

8-Taksat vendore 178,900
9-karburant
10-Udhetim e dietat 2,240,735
11-gera 1,488,000
12-Gjoba dhe demshperblime 176,882
4,846,573
Shpenz financiare 291,268

1.interesa kredie
1.financim nxitje punesimi

2.Diferencat e kursit 162,131
3.Interesa 129,137

3[Fitimi(humbja) e shogerise 392,831
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura:
1.Gjobat e penalitetet 176,882
Fitimi fiskal 569,713
Detyrimi tatimor-15% 85,457
Fitimi | mbetur 307,374

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
) ADMINISTRATOR




